
 

 CITTÀ DI IMOLA 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE MILITARE PER ATTIVITA’ PARTIGIANA 

 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

1 

Area Servizi alla persona 
 

Atto monocratico n. 818 del 17/06/2020   

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DELLA 

GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA E.R.P. 3 - 2020 DEL COMUNE DI IMOLA 

 

IL DIRIGENTE 

 

Viste: 

- la Legge Regionale 8 agosto 2001 n. 24 e successive modifiche e integrazioni, che dispone la 

Disciplina generale dell’intervento pubblico nel settore abitativo; 

- deliberazione dell’Assemblea Legislativa Regione Emilia-Romagna n. 154 del 06/06/2018;  

- la Del. C. C. n. 110 del 27/07/2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il “Regolamento di 

accesso, mobilità e gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica” e in particolare l’art.3;  

-- il verbale di deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 

51 del 26/02/20205, esecutiva, con la quale è stato approvato l’accordo per l’affidamento in 

concessione all’Azienda Casa Emilia Romagna (ACER) di Bologna del servizio di gestione del 

patrimonio di Edilizia Residenziale Pubblica; 

- considerato che la Graduatoria che verrà approvata in esito all’Avviso pubblico in oggetto sarà utilizzata per: 

 l’assegnazione ordinaria; 

 l’assegnazione riservata alla Graduatoria speciale stabilmente formulata per i nuclei famigliari nei quali siano 

presenti soggetti con disabilità motorie o di deambulazione o da patologie derivanti da patologie cronicizzate, 

che comunque incidano sulla capacità motoria, di cui all’art. 9, comma 3, del Regolamento; 

 l’assegnazione riservata alle eventuali graduatorie speciali di cui all’art. 9, commi 1 e 2, degli alloggi di 

Edilizia Residenziale Pubblica ubicati nel territorio del Comune Imola che si renderanno disponibili o che 

saranno ultimati nel periodo di efficacia della Graduatoria, fatti salvi gli alloggi da assegnare, con priorità, 

per le mobilità (art. 13, comma 1); 

- valutato l’Avviso pubblico, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, conforme a quanto indicato dalle 

norme e dal Regolamento comunale citati; 

- visto il Modulo di domanda, allegato all’Avviso Pubblico, predisposto per la presentazione delle 

istanze di accesso alla formazione della Graduatoria per l’assegnazione degli alloggi di Edilizia 

Residenziale Pubblica del Comune di Imola; 

- dato atto che la Graduatoria approvata con Atto monocratico n. 16 del 20/12/2017 verrà riformulata includendo le 

domande/integrazioni nel frattempo presentate ed aggiungendo  le integrazioni/nuove domande pervenute in merito al 

presente Avviso Pubblico;  

- visto l’art. 107, comma 3°, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

DISPONE 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

2 

1) di approvare l’Avviso Pubblico di formazione della Graduatoria per l’assegnazione degli alloggi di 

Edilizia Residenziale Pubblica del Comune di Imola, come definito nell’Allegato, parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

2) di approvare il Modulo di domanda di assegnazione di alloggio come definito nell’allegato 

all’Avviso, parte integrante e sostanziale del presente atto, come esclusiva modalità di redazione della 

relativa domanda; 

4) di stabilire che le domande di cui al presente Avviso dovranno pervenire improrogabilmente entro e 

non oltre 45 giorni dall’approvazione del presente atto a pena di esclusione, secondo le modalità 

definite nell’Avviso. 

DA’ ATTO 

- che l’Avviso in oggetto sarà reso pubblico, tramite affissione all’Albo Pretorio e la pubblicazione sul 

sito internet istituzionale all’indirizzo: www.comune.imola.bo.it, nell’area denominata “Albo Pretorio” 

e sul sito internet di Acer all’indirizzo www.acerbologna.it e con ogni altra modalità utile alla sua 

massima diffusione e conoscenza, per quarantacinque giorni consecutivi; 

- che la Graduatoria approvata con Atto monocratico n. 16 del 20/12/2017 verrà riformulata includendo le 

domande/integrazioni nel frattempo presentate ed aggiungendo  le integrazioni/nuove domande pervenute in merito al 

presente Avviso Pubblico.  

  

 

  

Lì,  17/06/2020 

 

IL DIRIGENTE 

Stefano Lazzarini 

(atto sottoscritto digitalmente) 

http://www.acerbologna.it/

